
 

 

Decreto Preside SUV 
n. */2026 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti della manifestazione di interesse 
all’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai sensi 
dell’art. 22-ter della L. 240/2010 – Classe di Scienze 
Umane e della Vita – GSD: 11/PHIL-02 LOGICA, 
STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE 
TECNICHE – SSD: PHIL-02/A Logica e filosofia della 
scienza – Cod. IR 2026-02-SUV 
 
Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Appalti, Edilizia e Patrimonio 

U.O.: Risorse Umane 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, in particolare l’art. 22-ter come modificato dalla Legge n. 
79/2022; 

RICHIAMATO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia emanato con Decreto 
Rettorale n. 46 del 9 marzo 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30 marzo 2022; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di 
Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia per il conferimento di 
Incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 240/2010 emanato con Decreto Rettorale n. 
741 del 27 novembre 2025; 

VISTO il Decreto del Preside della Classe di Scienze Umane e della Vita n. 9 del 5 febbraio 2026 con 
il quale è stata indetta manifestazione di interesse all’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai sensi 
dell’art. 22-ter della L. 240/2010 – Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD: 11/PHIL-02 LOGICA, 
STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE – SSD: PHIL-02/A Logica e filosofia della 
scienza – Cod. IR 2026-02-SUV – Progetto FIS-2023-04053 – Titolo “Humanizing Mathematical 
Knowledge: Fallibility, Technology, Know-How” (HUMATH) – PI Prof.ssa Silvia De Toffoli – CUP 
I53C24003170001; 

VISTA la trasmissione degli atti da parte del Responsabile scientifico del progetto di ricerca della 
procedura in oggetto, di cui al Prot. n. 2080 del 23 febbraio 2026; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della manifestazione di interesse all’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai 
sensi dell’art. 22-ter della L. 240/2010: Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD: 11/PHIL-02 
LOGICA, STORIA E FILOSOFIA DELLE SCIENZE E DELLE TECNICHE – SSD: PHIL-02/A Logica e filosofia 



 

 

della scienza – Cod. IR 2026-02-SUV – Progetto FIS-2023-04053 – Titolo “Humanizing 
Mathematical Knowledge: Fallibility, Technology, Know-How” (HUMATH) – PI Prof.ssa Silvia De 
Toffoli – CUP I53C24003170001. 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il conferimento di Incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-
ter della Legge 240/2010, l’Incarico di ricerca è conferito alla Dott.ssa Mary Elworth e la stipula del 
contratto è fissata entro il 16 marzo 2026. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL PRESIDE 
DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA VITA 

  

Prof. Nicola Canessa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

     
      

 


		2026-02-25T15:36:33+0100
	IT
	Nicola Canessa


		2026-02-25T18:24:44+0100
	IT
	Francesca Barone




